
   

 

Programul Erasmus+  

Formular de candidatură pentru mobilități de predare (STA)  

în ţări terţe care nu sunt asociate la Programul Erasmus+ 

 

Nume  Prenume  

Adresa de email  Număr telefon 
birou  

Department / 
Facultate  

 
 

Universitatea gazdă 
 

Ţara gazdă 
 

  

 
Data de început planificată pentru desfășurarea 

mobilității 
 

Data de sfârșit planificată pentru desfășurarea 
mobilității 

 

  

 

1. Activităţi academice în 
colaborare cu parteneri 
internaţionali - realizate 
în ultimii 10 ani 
(ex. cotutelă, lucrări scrise) 

DA                       NU   
Dacă DA, vă rugăm să le enumeraţi: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

 

  



   

2. Activităţi didactice în 
limbi străine cu studenţi 
sau cercetători 
internaţionali – realizate 
anual  
(ex. cursuri în limbi străine, 
mentorat cu studenţi 
internaționali sau bursieri Eugen 
Ionescu, respectiv cercetători 
sau doctoranzi) 

DA                       NU   
Dacă DA, vă rugăm să le enumeraţi: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

 

3. Acorduri/proiecte 
europene sau 
internaţionale la 
semnarea cărora 
candidatul a contribuit în 
ultimii 10 ani 

DA                       NU   
Dacă DA, vă rugăm să le enumeraţi: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

 

Exprimarea acordului 

 În cazul în care voi fi selectat ca beneficiar al unei mobilități de predare (STA) în cadrul programului Erasmus+, mă 
angajez ca, ulterior desfășurării mobilității, să particip la activități de diseminare a mobilității prin prezentări susținute 
în cadrul evenimentelor instituționale Erasmus+, atât în limba română cât și în limba de lucru a mobilității. 

 Îmi exprim acordul cu privire la utilizarea şi prelucrarea datelor mele personale de către Serviciul Relații 
Internaționale a UAIC, în scopul participării la selecția pentru mobilități de predare (STA) în cadrul programului 
Erasmus+. Datele furnizate vor fi tratate confidenţial, în conformitate cu prevederile Directivei 95/46/CE privind 
protecţia persoanelor fizice în ceea priveşte prelucrarea datelor cu caracter personal şi libera circulaţie a acestor date, 
transpusă prin Legea nr. 677/2001 privind protecţia persoanelor cu privire la prelucrarea datelor şi libera circulaţie a 
acestor date, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi cu prevederile Directivei 2002/58/CE privind 
prelucrarea datelor cu caracter personal. 

 

Checklist 

 Formular de candidatură 

 CV 

 Teaching Agreement (completat de candidat) 

 Teaching Agreement semnat de instituția gazdă unde se va desfășura mobilitatea / Scrisoare de invitație / 
Email de confirmare a acceptului de primire de la universitatea gazdă 

 Adeverință din care să reiasă relația contractuală cu UAIC 

Semnătură candidat                                                                                              Data 


